VU la délibération n° CC_200917_019 du Conseil communautaire du 17 septembre 2020 relative à la  
réservation  de  subventions  Défi  Travaux,  dont  la  réservation  d’une  subvention  à  l’attention  de 
Madame RAILLECOVE Brigitte, d’un montant de six mille huit cent quatre vingt quinze euros (6 895 
€),

VU  l’avis  favorable  de  la  Commission  Locale  d’Amélioration  de  l’Habitat  (CLAH)  du  Conseil 
départemental de l’Hérault en sa séance du 31 mai 2021, 

CONSIDÉRANT  que le  maître d’œuvre a abandonné le suivi du projet de Madame RAILLECOVE

[...]

Ouï l'exposé de J  oëlle GOUDAL   et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire     :  

-  ARTICLE 1 :  ANNULE  la  réservation  d  de  subvention  à  l’attention  de  Madame  RAILLECOVE 
Brigitte,  validée par la délibération n°CC_200917_019 sus-visée,  d’un montant de six mille huit cent 
quatre vingt quinze euros (6 895 €),

-  ARTICLE  2 :  RÉSERVE  l‘aide  communautaire  dans  le  cadre  de  l’OPAH  Défi  Travaux  avisée 
favorablement en CLAH :

DÉLIBÉRATION N°CC_210916_16: Modification de la convention de partenariat avec 
l’association Terre Contact et attribution d’une subvention pour l’année 2021

[...]

CONSIDÉRANT le  montant  de la subvention indiquée dans la délibération n°CC_210708_28 sus-
visée, est erronée,

Monsieur le Président propose au Conseil communautaire de modifier le montant de la subvention 
accordée à l’association Terre Contact  pour le porter  à  quinze mille huit  cent  euros (15 800 €) et 
d’approuver  la  convention  de  partenariat,  pour  l’année  2021,  avec  l’association  Terre  Contact, 
annexée à la présente délibération et en remplacement de la convention approuvée par la délibération  
n°CC_210708_28 sus-visée.

Ouï l'exposé de Jean-Luc REQUI et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire     :  

- ARTICLE 1 : APPROUVE la convention de partenariat, pour l’année 2021, avec l’association Terre 
Contact, annexée à la présente délibération,

- ARTICLE 2 : ACCORDE une subvention de quinze mille huit cent euros (15 800 €) à l’association 
Terre Contact,

- ARTICLE 3 : AUTORISE Monsieur le Président ou son représentant à signer tous les documents et 
pièces nécessaires à l’exécution de la délibération,

- ARTICLE 4: PRÉCISE que la dépense correspondante sera imputée au chapitre 65, article 6574 du

[...]

intercommunal d'action sociale pour l’année 2021

VU la  délibération n°CC_201217_40 du Conseil  communautaire  du 17 décembre 2020 relative  à 
l’attribution de la subvention d’équilibre du Centre Intercommunal d’Action Sociale (CIAS) pour l’année 
2021 d’un montant de trois cent vingt mille euros (320 000 €), 
VU la délibération n°CC_210708_03 du Conseil communautaire du 8 juillet 2021 relative à l’adoption 
du budget supplémentaire 2021 du budget principal,

CONSIDÉRANT que le budget du CIAS est un budget disposant d'une autonomie financière,
CONSIDÉRANT les nécessités du CIAS à faire face aux charges liées à ses activités et services,

[...]

verser du budget principal au budget du CIAS, au montant de trois cent quarante cinq mille euros (345 
000 €) pour l’exercice 2021.
Ouï l'exposé de David BOSC et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire     :  

- ARTICLE 1 : APPROUVE l’ajustement du montant de la subvention à verser du budget principal au 
budget du CIAS, d'un montant de trois cent quarante cinq mille euros (345 000 €) pour l’exercice  
2021,

- ARTICLE 2 : PRÉCISE que cette dépense est inscrite en dépenses à l'article 657362  du budget 
primitif 2021 du budget principal,

- ARTICLE 3 : DIT que la présente délibération sera transmise au service du contrôle de légalité.

[...]

- ce poste est ouvert uniquement aux jeunes diplômés de 18 à 30 ans avec un niveau de 
diplôme Bac + 4 minimum,
-  dans le  cadre du dispositif  volontariat  territorial  d’administration,  l’État  apportera  un 
soutien financier  à  la  collectivité  par  une subvention forfaitaire  de quinze mille  euros 
(15 000 €),
- l’agent sera recruté dans le cadre d’un contrat de projet visé à l’article 3 II de la loi 84-
53,

- au service technique :

-  un  poste  d’adjoint  technique  à  temps  complet  sur  le  service  de  la  collecte  des  ordures 
ménagères,

-  ARTICLE 2 :